
Fakultetsko vijeće Pravnog fakulteta Osijek na temelju članka 31., 36. i 103. Statuta Pravnog fakulteta 

Osijek – pročišćeni tekst (KLASA: 007-01/24-01/1, URBROJ: 2158-95-01-24-4) iz srpnja 2024. godine 

na svojoj 580. redovitoj sjednici (16. sjednici u akademskoj godini 2024./2025.)  održanoj dana 11. 

lipnja 2025. godine, pod točkom 3. dnevnog reda, na prijedlog dekana Fakulteta prof. dr. sc. Tunjice 

Petraševića donijelo je  

 

 

 

PRAVILNIK 

O NAGRAĐIVANJU IZVRSNOSTI NASTAVNIKA U NASTAVI ,   

ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKOM RADU I PROJEKTIMA 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom se propisuju oblici, načini i postupci nagrađivanja nastavnika na znanstveno- 

nastavnim, nastavnim i suradničkim radnim mjestima (dalje u tekstu: nastavnici) na studijima koje 

izvodi Pravni fakultet Osijek (dalje u tekstu: Fakultet). 

Članak 2. 

Svi izrazi koji su korišteni u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se ravnopravno za muški 

i ženski rod.  

Članak 3. 

Cilj ovoga pravilnika je poticanje izvrsnosti nastavnika u nastavnom procesu, znanstveno- 

istraživačkom radu te prijavi i realizaciji projekata, a s ciljem sustavnoga razvijanja i unaprjeđivanja 

djelatnosti svih ustrojbenih jedinica te cjeloživotnom učenju koje osigurava studentima stjecanje znanja 

i vještina primjerenih izazovima suvremenog društva, što je misija Fakulteta.  

Članak 4. 

Nagrade se mogu dodijeliti samo nastavnicima koji su zaposlenici Fakulteta. 

 

 

 

II. VRSTE NAGRADA I KRITERIJI ZA NJIHOVU DODJELU 

Članak 5. 

(1) Nastavnicima se nagrade za izvrsnost dodjeljuju u pet (5) kategorija: 

a) Nagrada za izvrsnost u nastavi i odnosu prema studentima 

b) Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu za znanstveno polje pravo 

c) Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu za ostala područja društvenih i 

humanističkih znanosti 

d) Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu za suradnike, predavače i više 

predavače 

e) Nagrada za izvrsnost u prijavi i realizaciji međunarodnih, EU projekata i nacionalnih 



projekata koje financira Hrvatska zaklada za znanost (HRZZ). 

(2) Isti nastavnik može biti nagrađen u više kategorija. 

(3) U kategorijama a), b), c), i d) dodjeljuje se po jedna nagrada.  

(4) U kategoriji e) nagrađuju se svi projekti koji su ostvarili najmanje 7 bodova sukladno članku 8. ovog 

Pravilnika. 

(5) Nagrade se dodjeljuju jednom godišnje u tekućoj akademskoj godini, a za prethodnu akademsku 

godinu. 

Članak 6. 

Nagrada za izvrsnost u nastavi i odnosu prema studentima dodijelit će se nastavniku               koji je ostvario 

najveći broj bodova (najmanje 10) u akademskoj godini za koju se dodjeljuje nagrada, uzimajući u obzir 

sljedeće aktivnosti i kriterije: 

Tablica 1 

r.br. Aktivnost/kriterij Rezultat Bodovi 

1.  Koji je ostvario visoku ocjenu na sveučilišnoj anketi, ne 

manju od 4,5 
4,5 – 4,75 1 

4.75 – 5,0 2 

2.  Koji je bio mentor jednom ili više doktoranada koji su 

uspješno obranili doktorsku  disertaciju  

- 
2 

3.  Koji je bio mentor jednom ili više studenata koji su 

uspješno obranili završni specijalistički rad 

- 
1 

4.  Koji je bio mentor jednom ili više studenata na radu koji 

je nagrađen Rektorovom nagradom 
- 

1 

5.  Koji je bio mentor jednom ili više studenata na radu koji 

je nagrađen Dekanovom nagradom  
- 

1 

6.       Koji je u autorstvu ili koautorstvu objavio knjigu, a koja 

služi kao literatura za barem jedan kolegij na Fakultetu 

6.1. Kao sveučilišni 

udžbenik 3 

6.2. Kao znanstvena 

monografija 2 

6.3. Kao sveučilišni 

priručnik 1 

7.  Koji je objavio jedan ili više znanstvenih ili stručnih 

radova u koautorstvu sa studentom 

 
1 

8.  Koji je bio mentor/voditelj/član tima za pripremu 

studenata za natjecanje u    zemlji ili inozemstvu (npr. moot 

court, Hackaton i sl.) 

7.1.koji se  natjecao u zemlji 

ili inozemstvu 
1 

7.2. koji je ostvario 

zapaženiji rezultat (u prva 3 

mjesta) 

2 

7.3. koji je ostvario 

pobjednički rezultat (1. 

mjesto) 

3 

9.  Koji je osmislio i pokrenuo novi program cjeloživotnog   

obrazovanja 
- 3 



10.  Koji je sudjelovao u radu fakultetske klinike 11.1 Kao voditelj 2 

11.2. Kao član 1 

11.  Koji je sudjelovao u izradi akreditiranoga novog 

studijskog              programa 

10.1. Kao predsjednik 

povjerenstva  
3 

10.2. Kao član  2 

12.  Koji je uveo novi kolegij koji je prihvaćen od nadležnog  

stručnog tijela visokog učilišta ili je uveo nove 

eksperimentalne 

ili praktične nastavne metode na preddiplomskom, 

diplomskom ili poslijediplomskom studiju uz odobrenje 

nadležnoga stručnog tijela visokog učilišta. 

 

- 

1 

13. Koji je izvodio nastavu na kolegiju na stranom jeziku - 1 

14. Koji je izlagao na jednoj ili više domaćih ili međunarodnih 

konferencija sa studentom 

- 1 

15. Koji je aktivno sudjelovao u orijentacijskim ili 

promotivnim aktivnostima Sveučilišta (npr. Festival 

znanosti, smotra i sl.) 

- 1 

16. Koji se stručno usavršavao na obrazovnim programima za 

jačanje nastavničkih kompetencija 

17.1.  Neformalnog 

karaktera 

1 

17.2. Formalnog karaktera 2 

17.3. Akreditirani program 3 

17. Koji je pružao podršku studentima kao mentor generacije - 1 

 MAKSIMALAN BROJ BODOVA  34 

 

Članak 7. 

(1) Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu dodijelit će se nastavniku koji je u 

prethodnoj akademskoj godini ostvario najveću znanstvenu produktivnost s obzirom na broj bodova 

ostvarenih na temelju objave u časopisima koji su indeksirani u prestižnim bazama Web of Science 

- WoSCC i Scopus i to u kvartilama Q1 i Q2 te ako je objavio autorsku znanstvenu knjigu kod 

uglednog izdavača indeksiranu u Web of Science - WoSCC i Scopusu. 

(2) Podjela znanstvenih časopisa u kvartile (Q1 i Q2) utvrđuje se prema izvješću o citiranosti JCR 

(Journal Citation Report) ili SJR (SCImago Journal Rank Indicator) za godinu predaje rada na 

objavu ili godinu objave rada, ovisno o tome što je povoljnije za nastavnika, te za predmetnu 

kategoriju (Subject Category) koja je najpovoljnija za nastavnika. U slučaju da za časopis koji je 

uvršten u bazu podataka WoSCC ili Scopus za određenu godinu još nije objavljen čimbenik odjeka 

i kvartil, koristit će se posljednji objavljeni čimbenik odjeka i kvartil.      

(3)  Bodovanje se provodi na sljedeći način: 

 

Kategorija Broj bodova 

Članak a1 u Q1 2 

Članak a1 u Q2 1 

Autorska knjiga a1 3 



 

(4) Ukoliko više nastavnika ima isti broj bodova, u obzir se uzima najveći faktor (tzv. Impact factor - 

IF) odjeka časopisa što će se utvrditi uvidom u relevantne baze. 

(5) Prilikom prijave pristupnik je dužan priložiti potvrdu o indeksiranosti časopisa (koju izdaje 

Knjižnica Pravnog fakulteta). 

 

Članak 8. 

(1) Nagrada za izvrsnost u prijavi i realizaciji međunarodnih, EU projekata i projekata Hrvatske 

zaklade za znanost (HRZZ) će se dodijeliti nastavniku koji je bio voditelj ili glavni istraživač na 

nacionalnom, međunarodnom ili EU projektu koji je uspješno okončan što znači da je dobio pozitivno 

izvješće nadzornog tijela, a prema sljedećim kriterijima: 

 

Tablica 2 

r.br. Kriterij Rezultat/vrijednost bodovi 

1. Koji je bio voditelj ili glavni istraživač na projektu na 

kojem je: 

a) Fakultet bio glavni 

nositelj 
4 

b) Fakultet bio partner 2 

2.  

 

Ukupna vrijednost projekta: 

Do 15.000 € 0,5 

15.000 – 50,000 € 1 

50,000 – 100,000 € 1,5 

Više od 100,000 € 2 

3. 
Broj međunarodnih partnera na projektu: 

1-2 1 

3 i više 2 

4.  

Broj uključenih suradnika/nastavnika s Fakulteta: 

1-2 1 

3 i više 2 

5. Broj studenata uključenih u pojedine projektne 

aktivnosti: 

do 10 1 

10 i više 2 

6. 
Broj doktoranada uključenih u pojedine projekte: 

1 do 2 1 

3 do 4 2 

 MAKSIMALAN BROJ 

BODOVA 

- 14 

 

(2) U slučaju da u istoj akademskoj godini završe dva ili više projekata, biti će nagrađeni svi projekti koji 

su ostvarili najmanje 7 bodova. 

 

 

 

 



 Članak 9. 

(1) Nagrade se dodjeljuju u obliku priznanja za izvrsnost u prethodnoj akademskoj godini i novčanih 

sredstava u okviru internog fonda za znanstveno i stručno usavršavanje u iznosu od 700 € koje 

nagrađeni nastavnik ima na raspolaganju za sudjelovanje na domaćim i međunarodnim 

konferencijama ili stručno usavršavanje do kraja tekuće akademske godine u kojoj je primio 

nagradu. 

(2) U slučaju da više nastavnika prema ostvarenim rezultatima iz pojedine kategorije ostvaruje pravo na 

nagradu za izvrsnost, priznanje će se uručiti svakom nastavniku, a novčana nagrada se dijeli između 

nagrađenih nastavnika. 

 

 

 

III. POVJERENSTVO ZA DODJELU NAGRADA 

 

Članak 10. 

(1) Povjerenstvo za dodjelu nagrada se sastoji od tri (3) člana i njihovih zamjenika, odnosno 

predsjednika i dva člana te njihovih zamjenika. Članovi povjerenstva i njihovi zamjenici biraju se iz 

reda nastavnika zaposlenih na znanstveno-nastavnim radnim mjestima.  

(2) Članove povjerenstva predlaže Dekan, a imenuje Fakultetsko vijeće. 

(3) Mandat članova povjerenstva traje četiri godine, a članovi mogu biti ponovno izabrani. 

(4) Povjerenstvo odluke donosi većinom glasova ukupnog broja članova na zatvorenim sjednicama. 

(5) Povjerenstvo na sjednicama o svom radu vodi zapisnik. 

(6) Član povjerenstva koji je predloženik za određenu nagradu se mora izuzeti od glasovanja za 

kategoriju nagrade za koju je predloženik. U tom slučaju u postupku ocjenjivanja prijedloga za 

nagradu umjesto predloženika za nagradu sudjeluje imenovani zamjenski člana povjerenstva, 

odnosno zamjenik predsjednika ako je predsjednik predloženik. 

 

 

IV. POSTUPAK ZA DODJELU NAGRADA 

Članak 11. 

(1) Povjerenstvo za dodjelu nagrada će tijekom tekuće akademske godine objaviti poziv za dodjelu 

nagrada za prethodnu akademsku godinu, najkasnije do 10. studenog tekuće akademske godine. 

(2) Prijedloge za dodjelu nagrada može podnijeti dekan, prodekani ili sami nastavnici, bilo da 

kandidiraju sebe osobno ili drugog nastavnika. 

(3) Prijedlog mora biti pisan i obrazložen, a uz njega priložena relevantna dokumentacija kojom se 

dokazuje da predloženik ispunjava uvjete za dodjelu nagrade. 

(4) Poziv će biti otvoren najmanje 30 dana. 

(5) Povjerenstvo podnosi Dekanu zasebno izvješće s prijedlogom o dodjeli nagrada za izvrsnost za svih 

pet kategorija nagrađivanja utvrđenih ovim Pravilnikom. 

 

Članak 12. 

 

Nagrade uručuje Dekan na sjednici fakultetskog vijeća. 

 



 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 13. 

 

(1) Ovaj Pravilnik donosi Fakultetsko vijeće. 

(2) Izmjene i dopune ovoga Pravilnika donose se na istovjetan način na koji je Pravilnik donesen. 

 

Članak 14. 

Prilikom prijava za nagrađivanje za akademsku godinu 2024./2025. primjenjivat će se Pravilnik o 

nagrađivanju izvrsnosti nastavnika u nastavi i znanstveno-istraživačkom radu od 17. srpnja 2020. 

godine (KLASA: 003-01/20-01/9, URBROJ: 2158/95-01-20-1).  

 

Članak 15. 

 

(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči 

Fakulteta. 

 

 

 

 

 

Pravilnik o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika u nastavi, znanstveno-istraživačkom radu i projektima 

objavljen je na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Pravnog fakulteta Osijek dana 11. lipnja 2025. godine 

te je stupio na snagu 19. lipnja 2025. godine.  

 

 

 

         TAJNICA 

 

           

        Jelena Sučić, univ. mag. iur., v.r. 

 

 

 

KLASA: 007-01/25-01/6 

URBROJ: 2158-95-01-25-2 

 

 

 

DEKAN 

Prof. dr. sc. Tunjica Petrašević, v.r. 


